
             

             

             
             

   

 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

     04.12.2024                                                   № 5993-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 31 января 2023 года №211-п 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области – Кузбасса» Администрация 

Беловского городского округа, Государственной программой Кемеровской 

области – Кузбасса «Экономическое развитие и инновационная экономика 

Кузбасса» Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление от 31 января 2023 года №211-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной 

привлекательности Беловского городского округа» на 2023-2025 годы» 

следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие инвестиционной 

деятельности Беловского городского округа»  на 2023-2025 годы изложить в 

новой редакции согласно Приложению 1; 

1.2.  В пункте 2. «Описание целей и задач Программы» 3 Задачу 

изложить в новой редакции: 

«3. Задача «Снятие инфраструктурных ограничений при реализации на 

территории Беловского городского округа новых инвестиционных проектов, 

не связанных с добычей угля». 

В рамках государственной программы Кемеровской области – Кузбасса 

«Экономическое развитие и инновационная экономика Кузбасса», 

утвержденной постановлением Правительства Кемеровской области – 

Кузбасса от 06 октября 2023 года № 667, совместно с муниципальными 

образованиями Кемеровской области - Кузбасса реализуется мероприятие по 

софинансированию строительства объектов инфраструктуры, необходимых 

для снятия инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях 

Кемеровской области - Кузбасса при реализации новых инвестиционных 



2 

проектов, не связанных с добычей угля, путем предоставления субсидий из 

областного бюджета. 

На территории Беловского городского округа в 2024 году реализуются 

инвестиционные проекты: 

- Организация центра продаж и сервисного обслуживания и ремонта 

автомобилей марки «КАМАЗ»; 

- Центр технической поддержки «БЕЛАЗ» по адресу: Кемеровская 

область, Беловский городской округ, пгт Грамотеино, Кузнецкий тракт, 2, 

производственный корпус № 2. 

Для снятия инфраструктурных ограничений при реализации этих 

инвестиционных проектов, не связанных с добычей угля, осуществляются 

мероприятия: 

- Обустройство съездов и выездов с автодороги 1-й категории для 

реализации инвестиционного проекта ООО «Кузбасс ТракЦентр»; 

- Проектирование и строительство инженерных внеплощадочных сетей 

для объекта «Центр технической поддержки БЕЛАЗ по адресу: Кемеровская 

область – Кузбасс, Беловский городской округ, пгт Грамотеино, Кузнецкий 

тракт, производственный корпус, № 2» 

- Проектирование и строительство автомобильной дороги и примыкания 

к автомобильной дороге для объекта «Центр технической поддержки БЕЛАЗ 

по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, Беловский городской округ, пгт 

Грамотеино, Кузнецкий тракт, производственный корпус, № 2».»; 

1.3. Пункт 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие инвестиционной привлекательности Беловского 

городского округа» изложить в новой редакции согласно Приложению 2; 

1.4. Пункт 4 «Сведения о целевых показателях и их значениях 

муниципальной программы «Развитие инвестиционной привлекательности 

Беловского городского округа» изложить в новой редакции согласно 

Приложению 3. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации (Косвинцева 

Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и 

собственности            Е.Т. Муратова. 

 

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа                         Г.В. Овчинникова 

 

 



3 

Приложение 1   

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

 от 04.12.2024 № 5993-п. 

 

Паспорт 

муниципальной программы 

«Развитие инвестиционной привлекательности Беловского городского округа»  

на 2023-2025 годы 

 

 

1 Наименование 

муниципальной программы 

«Развитие инвестиционной привлекательности 

Беловского городского округа» на 2023-2025 годы  

(далее - Программа) 

2 Куратор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Беловского городского округа по 

экономике, финансам, налогам и собственности 

Е.Т. Муратов  

3 Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Управление экономического развития 

Администрации Беловского городского округа 

4 Исполнители 

муниципальной программы 

-Управление экономического развития Администрации 

Беловского городского округа 

- Муниципальный «Фонд поддержки малого 

предпринимательства» 

- Муниципальное казенное учреждение «Служба 

заказчика ЖКХ» 

-Муниципальное бюджетное учреждение 

«Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово 

5 Период реализации 2023-2025 годы 

6 Цели муниципальной 

программы 

Создание благоприятных условий для привлечения 

инвестиций в экономику Беловского городского округа. 

7 Задачи муниципальной 

программы 

- Реализация принципов стандарта деятельности 

органов местного самоуправления по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата 

- Создание и продвижение имиджа города 

- Снятие инфраструктурных ограничений при 

реализации на территории Беловского городского 

округа новых инвестиционных проектов, не связанных 

с добычей угля 

8 Срок реализации 

муниципальной программы 

2023-2025 годы 

9 Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

в целом и с разбивкой по 

Общий объем финансирования Программы в 2023-2025 

годах за счет всех источников финансирования составит 

417 070,97 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 157,78 тыс. рублей; 



4 

годам ее реализации 2024 год – 416 913,19 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

Из общего объема: 

средства местного бюджета – 2 242,35 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 157,78 тыс. рублей; 

2024 год – 2 084,57 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

средства федерального бюджета – 327 714,61 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 327 714,61 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

 

средства областного бюджета – 87 114,01 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 87 114,01 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

10 Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

- Увеличение объема инвестиций в основной капитал; 

- Создание новых рабочих мест, в рамках 

реализованных инвестиционных проектов на 

территории Беловского городского округа  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

 от 04.12.2024 № 5993-п. 
. 

 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие инвестиционной привлекательности                                                           

Беловского городского округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия/ 

регионального проекта/ 

ведомственного проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, 

тыс. рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 

 

«Развитие 

инвестиционной 

привлекательности                                                          

Беловского городского 

округа» 

Всего 157,78 416 913,19 0,0 

местный бюджет 157,78 2 084,57 0 

федеральный бюджет 0 327 714,61 0 

областной бюджет 0 87 114,01 0 

1 

«Реализация принципов 

стандарта деятельности 

органов местного 

самоуправления по 

обеспечению 

благоприятного 

инвестиционного 

климата» 

Всего  

местный бюджет 
75,00 0,00 0,00 

 

создание, техническое 

сопровождение 

инвестиционного портала 

Беловского городского 

округа 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 

разработка, издание и 

дальнейшее обновление 

инвестиционного 

паспорта Беловского 

городского округа 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 

повышение 

эффективности работы 

органов местного 

самоуправления, участие 

в образовательных 

семинарах, форумах, 

повышение квалификации 

местный бюджет 75,00 0,00 0,00 

2 
«Формирование и 

продвижение позитивного 

Всего 

местный бюджет 
82,78 0,00 0,00 



6 

1 2 3 4 5 6 

имиджа города» 

 

разработка и изготовление 

информационных и 

презентационных 

материалов, роликов, 

баннеров, приобретение и 

изготовление сувенирной 

продукции, публикация 

имиджевых статей, 

посвященных 

инвестиционной 

деятельности в Беловском 

городском округе 

местный бюджет 82,78 0,00 0,00 

3 

«Снятие 

инфраструктурных 

ограничений при 

реализации на территории 

Беловского городского 

округа новых 

инвестиционных 

проектов, не связанных с 

добычей угля» 

Всего 0,00 416 913,19 0,00 

местный бюджет 0,00 2 084,57 0,00 

федеральный бюджет 0,00 327 714,61 0,00 

областной бюджет 0,00 87 114,01 0,00 

 

Обустройство съездов и 

выездов с автодороги 1-й 

категории для реализации 

инвестиционного проекта 

ООО «Кузбасс 

ТракЦентр» 

Всего 0,00 84 560,00 0,00 

местный бюджет 0,00 422,80 0,00 

федеральный бюджет 0,00 66 468,39 0,00 

областной бюджет 0,00 17 668,81 0,00 

 

Проектирование и 

строительство 

инженерных 

внеплощадочных сетей 

для объекта «Центр 

технической поддержки 

БЕЛАЗ по адресу: 

Кемеровская область – 

Кузбасс, Беловский 

городской округ, пгт 

Грамотеино, Кузнецкий 

тракт, производственный 

корпус, № 2» 

Всего 0,00 111 565,36 0,00 

местный бюджет 0,00 557,83 0,00 

федеральный бюджет 0,00 87 695,95 0,00 

областной бюджет 0,00 23 311,58 0,00 

 

Проектирование и 

строительство 

автомобильной дороги и 

примыкания к 

автомобильной дороге для 

объекта «Центр 

технической поддержки 

Всего 0,00 220 787,83 0,00 

местный бюджет 0,00 1 103,94 0,00 

федеральный бюджет 0,00 173 550,27 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 

БЕЛАЗ по адресу: 

Кемеровская область – 

Кузбасс, Беловский 

городской округ, пгт 

Грамотеино, Кузнецкий 

тракт, производственный 

корпус, № 2» 

областной бюджет 0,00 46 133,62 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 3  

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

 от 04.12.2024 № 5993-п. 

 

4. Сведения о целевых показателях и их значениях                                     

муниципальной программы «Развитие инвестиционной привлекательности 

Беловского городского округа» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/регион

ального 

проекта/ведомствен

ного проекта, 

мероприятия 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измер

ения 

Базовое  

значение 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Плановое значение 

целевого показателя 

(индикатора) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

1. 

«Развитие 

инвестиционной 

привлекательности                                                          

Беловского 

городского округа» 

      

 

1.1 Показатель 1  

Объем инвестиций 

в основной капитал 

(за исключением 

бюджетных 

средств) в расчете 

на 1 жителя 

рубли 

107 616 

(факт 2021г) 

 

123 333 123 655 125 706 

 

Инвестиционный проект «Организация центра продаж и сервисного обслуживания и 

ремонта автомобилей марки «КАМАЗ» 

 

Мероприятие по строительству объектов инфраструктуры – Обустройство съездов и 

выездов с автодороги 1-й категории для реализации инвестиционного проекта ООО 

«КузбассТракЦентр» 

 

1.2 Показатель 2 

Ввод объекта 

инфраструктуры в 

эксплуатацию 

да/нет  нет да нет 

 

1.3 Показатель 3 

Количество 

созданных новых 

рабочих мест  

едини

ц 
* 9 22 0 

 

1.4 Показатель 4 

Объем 

привлеченных 

внебюджетных 

инвестиций: 

тыс.ру

б 
* 22 000 208 650 0 

 

Инвестиционный проект «Центр технической поддержки «БЕЛАЗ» по адресу: 

Кемеровская область, Беловский городской округ, пгт Грамотеино, Кузнецкий тракт,2. 

производственный корпус № 2» 

 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

Мероприятие по строительству объектов инфраструктуры: Проектирование и 

строительство инженерных внеплощадочных сетей для объекта «Центр технической 

поддержки БЕЛАЗ по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, Беловский городской 

округ, пгт Грамотеино, Кузнецкий тракт, производственный корпус, № 2» 

 

1.5 Показатель 5 

Ввод объекта 

инфраструктуры в 

эксплуатацию 

да/нет  нет да нет 

 

1.6 Показатель 6 

Объем 

привлеченных 

внебюджетных 

инвестиций: 

тыс.ру

б 
* 54 264 

1 145 

736 
0 

 

Мероприятие по строительству объектов инфраструктуры: Проектирование и 

строительство автомобильной дороги и примыкания к автомобильной дороге для объекта 

«Центр технической поддержки БЕЛАЗ по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, 

Беловский городской округ, пгт Грамотеино, Кузнецкий тракт, производственный корпус, 

№ 2» 

 

1.7 Показатель 7 

Ввод объекта 

инфраструктуры в 

эксплуатацию 

да/нет  нет да нет 

 

1.8 Показатель 8 

Количество 

созданных новых 

рабочих мест  

едини

ц 
* 0 40 0 

 

 

* Базовое значение целевого показателя (индикатора) отсутствует ввиду строительства 

нового объекта. 

 

 

 


